
Vyjednávání postkapitalistických 
budoucností na evropské semiperiferii:
zdola a zleva

Sociální hnutí vždy představovala důležitého aktéra, který 
produkoval nové vědění usilující o emancipační sociální změny. 
Přednáška se zaměří na hnutí za klimatickou spravedlnost v 
České republice, které představuje početně marginálního aktéra, 
ale jednoho z mála, který rozvíjí radikální a politickou imaginaci překračující daný 
status quo. V návaznosti na předchozí výzkum environmentálního, klimatického a 
squatterského aktivismu příspěvek mapuje heterogenitu českého hnutí za 
klimatickou spravedlnost a analyzuje, jak jeho různí aktéři artikulují kritiku, s 
jakými alternativami přicházejí a jak se tyto různé perspektivy v rámci hnutí 
střetávají a vyjednávají. 

22. 6. 2023, 18:30

místnost 215, Hollar www.sociologickevecery.fsv.cuni.cz

Hollar, Fakulta sociálních věd
Smetanovo nábřeží 6, Praha 1

22. 6.
F
ot
o:
 P
et
er
 T
ká

č

Arnošt Novák (FHS UK)


